DO EVENTO CONFRATERNIZAÇÃO DOS COLABORADORES 2019, NO DIA 08

DE DEZEMBRO DE 2019, SENDO O DIA 07 DE DEZEMBRO PARA MONTAGEM,

NO PAVILHÃO CENTRAL E ANEXO DO CENTREVENTOS GOV. LUIZ HENRIQUE

DA SILVEIRA.

Data Assinatura: 27/08/2019

Vigência: 07 E 08/12/2019

Valor: R$ 8.926,53 (OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA

E TRÊS CENTAVOS)

Extrato do Contrato: CONTRATO Nº 014/2019 FUMTUR

Nome: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

Empresa: THIAGO DOS SANTOS

CNPJ: 27.017.552/000-69

Fundamento Legal: Nos termos da Lei 8666, de 21 de junho de 1993

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a criação e execução de pesquisa de demanda

[...]

Marejada, de 08 á 20 de outubro de 2019;

Demanda Turística de Verão 2020, em dois períodos, de 02/01/2020 à 15/01/2020 e de 01/

02/2020 à 15/02/2020; Evento Igreja Quadrangular, de 17 à 19 de março de 2020.

Data Assinatura: 03/09/2019

Vigência: 08/10/2019 a 19/03/2020

Valor: R$14.000,00 (quatorze mil reais)

ATOS DA SEC. GOVERNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1890140/2019
OBJETO: IMPLANTAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SERVIÇO DE EDUCAÇÃO
NAÚTICA MOTOR E ESPORTES AQUÁTICOS VOLTADOS PARA A CONSERVAÇÃO
E PROTEÇÃO DOS AMBIENTES AQUÁTICOS  MARINHOS E COSTEIROS, PARA

[...]

SERVIÇO DE EDUCAÇÃO NAÚTICA MOTOR E ESPORTES AQUÁTICOS
VOLTADOS PARA A CONSERVAÇÃO E PROTEÇÃO DOS AMBIENTES AQUÁTICOS
MARINHOS E COSTEIROS, PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO
DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL – PARA 240 (DUZENTAS E QUARENTA)
VAGAS, pelo período de 04 (QUATRO) MESES.
e) Valor: R$ 100.032,00 (Cem mil e trinta e dois reais)

02 – ADJUDICAR o objeto do presente Chamamento Público em favor do INSTITUTO
ANJOS DO MAR nos termos da proposta ofertada.

JEAN CARLOS SESTREM
SECRETÁRIO DE GOVERNO

ATOS DA PROCURADORIA

LEI Nº 7.056, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

ALTERA DISPOSITIVOS NA LEI Nº 3198/97, QUE CRIA O CONSELHO MUNICIPAL

[...]

VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 19, I, da Lei Municipal nº
6.991, de 21 de dezembro de 2018, e, considerando o teor do processo administrativo nº
2540087/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 2.600.872,24
(dois milhões, seiscentos mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos),
destinado a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orçamento municipal
vigente:

Órgão: 5000 – Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade orçamentária: 5005 – Secretaria Municipal da Fazenda
Funcional-programática:

[...]

VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 19, II, da Lei Municipal nº
6.991, de 21 de dezembro de 2018, e, considerando o teor do processo administrativo nº
2530094/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de R$ 557.000,00
(quinhentos e cinquenta e sete mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo
descritas, pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 6000 – Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
Unidade Orçamentária: 6006 – Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas